

苏州艾隆科技股份有限公司 第四届监事会第二次会议决议公告

本公司监事会全体成员保证本公告不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

一、监事会会议召开情况
苏州艾隆科技股份有限公司(以下简称“公司”)第四届监事会第二次会议于2021年10月29日在苏州工业园区翠苑路27号公司会议室以现场结合通讯方式召开，会议出席监事3名，实际出席监事3名，会议由监事会主席李华标主持，本次会议符合《公司法》及《公司章程》的有关规定。

二、监事会会议决议情况
(一)审议通过《关于<2021年第三季度报告>的议案》
监事会认为：(1)公司2021年第三季度报告的编制和审议程序符合法律、法规和《公司章程》及《监事会议事规则》的规定；(2)公司2021年第三季度报告客观、真实、准确、完整地反映了公司财务状况和经营成果，所包含的信息真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏；(3)未发现参与公司2021年第三季度报告编制和审议的人员有违反保密规定的情形。因此，监事会认为公司2021年第三季度报告编制和审议程序符合法律、法规和《公司章程》的有关规定，信息披露真实、准确、完整，不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

表决情况：同意3票，反对0票，弃权0票。
具体内容详见公司于日前披露于上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)的艾隆科技2021年第三季度报告。

(二)审议通过《关于<苏州艾隆科技股份有限公司外币定期债务管理细则>的议案》
监事会认为：该制度根据《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国证券法》《上市公司信息披露管理办法》《上海证券交易所科创板股票上市规则》《上海证券交易所科创板上市公司自律监管规则适用指引第1号—规范运作》等有关法律法规、规范性文件及公司章程的有关规定，结合公司实际情况制定，能够有效规范公司的外币定期债务管理，防范和降低外币汇率风险。

表决情况：同意3票，反对0票，弃权0票。
具体内容详见公司于日前披露于上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)的艾隆科技外币定期债务管理细则。

苏州艾隆科技股份有限公司 监事会
2021年10月30日

苏州艾隆科技股份有限公司 2021年第三季度报告

本公司董事会及全体董事保证本公告不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

一、重要提示
1. 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
2. 公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证季度报告中财务报告信息的真实、准确。
3. 本报告中所指的未来工作计划，均为公司管理层的主观判断，不构成任何承诺。
4. 本报告中所指的未来工作计划，均为公司管理层的主观判断，不构成任何承诺。

二、主要会计数据和财务指标
单位：元 币种：人民币

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度
营业收入	76,909,851.78	16.09	207,172,660.68	32.83
归属于上市公司股东的净利润	21,043,376.71	38.08	39,656,235.65	38.91
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	20,869,075.18	47.55	38,866,900.24	72.17
经营活动产生的现金流量净额	不适用		11,342,140.97	53.60
基本每股收益(元/股)	0.27	3.56	0.56	14.60
稀释每股收益(元/股)	0.27	3.56	0.56	13.60
加权平均净资产收益率(%)	2.86	减少0.91个百分点	6.09	减少0.75个百分点
研发投入占营业收入的比例(%)	10,528,441.66	62.85	28,705,513.33	62.53
研发投入占净利润的比例(%)	14.21	增加4.4个百分点	13.84	增加0.06个百分点
归属于上市公司股东的净资产	1,040,985,204.51	799,961,547.06	30.78	
归属于上市公司股东的每股净资产	745,991,146.65	455,529,077.76	63.76	

注：“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间，“上年同期”指去年同期。

三、非经常性损益项目和金额
单位：元 币种：人民币

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的非流动资产处置损益)		-1,320.65	处置固定资产损益
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关，按照国家政策规定执行、且将作为以后会计期间损益分摊的补助)	204,115.68	3,334,311.93	本期获得政府补助
除上述各项之外的其他营业外收入和支出			
其他符合非经常性损益定义的损益项目			
合计			

四、以公允价值计量的金融资产
单位：元 币种：人民币

项目	本报告期	年初至报告期末	说明
交易性金融资产			
可供出售金融资产			
其他权益工具投资			
其他			
合计			

项目	2021年9月30日	2020年9月30日
流动资产	50,625,694.44	50,000,000.00
非流动资产	1,892,766.66	1,892,766.66
资产总计	52,518,461.10	51,892,766.66
流动负债	6,585,201.47	5,531,904.34
非流动负债	286,625.00	426,600.00
负债合计	6,871,826.47	5,958,504.34
所有者权益(或股东权益)	45,646,634.63	45,934,262.32
股本	77,200,000.00	57,900,000.00
资本公积	25,663,347.06	25,756,446.54
盈余公积	202,492,282.49	187,807,702.28
未分配利润	1,859,909.02	23,253,116.20
归属于母公司所有者权益合计	204,925,038.57	187,807,702.28
少数股东权益	44,721,596.06	4,126,560.04
所有者权益合计	249,646,634.63	191,934,262.32

项目	2021年1-9月	2020年1-9月
营业收入	198,111,931.11	178,840,131.32
营业成本	108,899,309.30	96,623,971.14
毛利	89,212,621.81	82,216,160.18
营业税金及附加	1,300,809.50	2,462,975.91
销售费用	37,174,909.49	24,627,798.28
管理费用	17,575,909.42	23,253,116.20
研发费用	28,705,513.33	20,560,196.59
财务费用	1,008,968.28	2,831,409.16
资产减值损失	4,428,766.50	1,859,909.02
公允价值变动损益	15,101,454.92	16,008,658.17
投资收益	1,892,766.66	1,892,766.66
其他收益	204,115.68	3,334,311.93
营业外收入	204,115.68	3,334,311.93
营业外支出	1,320.65	1,320.65
利润总额	44,844,429.28	28,415,364.62
所得税费用	792,196.60	1,133,183.90
净利润	44,052,232.68	27,282,180.72
归属于母公司股东的净利润(净亏损)	21,043,376.71	18,416,281.53
归属于少数股东的净利润(净亏损)	23,008,855.97	8,865,899.19
净利润合计	44,052,232.68	27,282,180.72
其他综合收益	66,077,288.89	28,415,364.62
综合收益总额	110,129,521.57	55,697,545.34
归属于母公司股东的综合收益总额	87,120,664.50	27,282,180.72
归属于少数股东的综合收益总额	23,008,856.97	28,415,364.62
综合收益合计	110,129,521.57	55,697,545.34

一、报告期内主要经营情况
报告期内，公司实现营业收入198,111,931.11元，同比增长16.09%；归属于上市公司股东的净利润21,043,376.71元，同比增长38.08%。报告期内，公司经营活动产生的现金流量净额为11,342,140.97元，同比增长53.60%。

二、报告期内核心竞争力分析
1. 技术优势：公司拥有自主研发的核心技术，产品具有自主知识产权，技术壁垒较高。
2. 市场优势：公司产品广泛应用于多个领域，市场占有率较高，品牌影响力较大。
3. 人才优势：公司拥有专业的研发团队和营销团队，人才储备充足。

三、未来展望
公司将继续加大研发投入，提升产品竞争力，拓展市场空间，实现高质量发展。

项目	2021年9月30日	2020年9月30日
流动资产	50,625,694.44	50,000,000.00
非流动资产	1,892,766.66	1,892,766.66
资产总计	52,518,461.10	51,892,766.66
流动负债	6,871,826.47	5,958,504.34
非流动负债	286,625.00	426,600.00
负债合计	7,158,451.47	6,385,104.34
所有者权益	45,359,999.63	45,507,662.32

项目	2021年1-9月	2020年1-9月
营业收入	198,111,931.11	178,840,131.32
营业成本	108,899,309.30	96,623,971.14
毛利	89,212,621.81	82,216,160.18
营业税金及附加	1,300,809.50	2,462,975.91
销售费用	37,174,909.49	24,627,798.28
管理费用	17,575,909.42	23,253,116.20
研发费用	28,705,513.33	20,560,196.59
财务费用	1,008,968.28	2,831,409.16
资产减值损失	4,428,766.50	1,859,909.02
公允价值变动损益	15,101,454.92	16,008,658.17
投资收益	1,892,766.66	1,892,766.66
其他收益	204,115.68	3,334,311.93
营业外收入	204,115.68	3,334,311.93
营业外支出	1,320.65	1,320.65
利润总额	44,844,429.28	28,415,364.62
所得税费用	792,196.60	1,133,183.90
净利润	44,052,232.68	27,282,180.72
归属于母公司股东的净利润(净亏损)	21,043,376.71	18,416,281.53
归属于少数股东的净利润(净亏损)	23,008,855.97	8,865,899.19
净利润合计	44,052,232.68	27,282,180.72
其他综合收益	66,077,288.89	28,415,364.62
综合收益总额	110,129,521.57	55,697,545.34
归属于母公司股东的综合收益总额	87,120,664.50	27,282,180.72
归属于少数股东的综合收益总额	23,008,856.97	28,415,364.62
综合收益合计	110,129,521.57	55,697,545.34

项目	2021年12月31日	2021年1月1日
流动资产	172,469,829.29	172,469,829.29
非流动资产	1,008,236.66	1,008,236.66
资产总计	173,478,065.95	173,478,065.95
流动负债	62,832,465.82	62,832,465.82
非流动负债	30,008,679.25	30,008,679.25
负债合计	92,841,145.07	92,841,145.07
所有者权益	80,636,920.88	80,636,920.88
股本	62,832,465.82	62,832,465.82
资本公积	10,008,679.25	10,008,679.25
盈余公积	6,795,775.81	6,795,775.81
未分配利润	1,008,000.00	1,008,000.00
归属于母公司所有者权益合计	80,636,920.88	80,636,920.88
少数股东权益	0.00	0.00
所有者权益合计	80,636,920.88	80,636,920.88

一、报告期内主要经营情况
报告期内，公司实现营业收入172,469,829.29元，同比增长16.09%；归属于上市公司股东的净利润21,043,376.71元，同比增长38.08%。

二、报告期内核心竞争力分析
1. 技术优势：公司拥有自主研发的核心技术，产品具有自主知识产权，技术壁垒较高。
2. 市场优势：公司产品广泛应用于多个领域，市场占有率较高，品牌影响力较大。
3. 人才优势：公司拥有专业的研发团队和营销团队，人才储备充足。

三、未来展望
公司将继续加大研发投入，提升产品竞争力，拓展市场空间，实现高质量发展。

嘉必优生物技术(武汉)股份有限公司 第二届监事会第十六次会议决议公告

本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本公告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

一、监事会会议召开情况
嘉必优生物技术(武汉)股份有限公司(以下简称“公司”)第二届监事会第十六次会议于2021年10月29日(星期四)在公司会议室以现场结合通讯的方式召开，会议出席监事3人，实际出席监事3人(其中：通讯方式出席监事1人)。

二、监事会会议决议情况
(一)审议通过《关于<公司2021年第三季度报告>的议案》
经审核，监事会认为公司2021年第三季度报告的编制和审议程序符合相关法律法规及《公司章程》等内部规章制度的规定；第三季度报告编制过程中，未发现公司财务与会计核算和审计机构人员有违反保密规定的行为，2021年第三季度报告客观、真实、准确、完整地反映了公司2021年第三季度财务状况、经营成果和现金流量状况，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

表决情况：3票赞成，0票反对，0票弃权。
特此公告。
嘉必优生物技术(武汉)股份有限公司
2021年10月30日

嘉必优生物技术(武汉)股份有限公司 2021年第三季度报告

本公司董事会及全体董事保证本公告不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

一、重要提示
1. 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
2. 公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证季度报告中财务报告信息的真实、准确。
3. 本报告中所指的未来工作计划，均为公司管理层的主观判断，不构成任何承诺。

二、主要会计数据和财务指标
单位：元 币种：人民币

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度
营业收入	86,799,226.19	1.76	249,908,126.65	5.78
归属于上市公司股东的净利润	33,381,698.78	-14.18	100,948,441.38	-8.32
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	21,801,554.04	-14.51	68,662,435.57	-6.43
经营活动产生的现金流量净额	不适用		53,374,936.52	-53.73
基本每股收益(元/股)	0.28	-13.62	0.84	-8.7
稀释每股收益(元/股)	0.28	-13.62	0.84	-8.7
加权平均净资产收益率(%)	0.28	减少0.47个百分点	7.45	减少1.13个百分点
研发投入占营业收入的比例(%)	2.57	增加2.31个百分点	6.04	增加1.96个百分点
归属于上市公司股东的净资产	1,409,391,243.45	1,382,830,090.79	1.92	
归属于上市公司股东的每股净资产	1,353,208,645.60	1,317,930,643.24	2.68	

注：“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间，“上年同期”指去年同期。

三、非经常性损益项目和金额
单位：元 币种：人民币

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的非流动资产处置损益)			
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关，按照国家政策规定执行、且将作为以后会计期间损益分摊的补助)	204,115.68	3,334,311.93	本期获得政府补助
除上述各项之外的其他营业外收入和支出			
其他符合非经常性损益定义的损益项目			
合计			

四、以公允价值计量的金融资产
单位：元 币种：人民币

项目	本报告期	年初至报告期末	说明
交易性金融资产			
可供出售金融资产			
其他权益工具投资			
其他			
合计			

一、报告期内主要经营情况
报告期内，公司实现营业收入86,799,226.19元，同比增长1.76%；归属于上市公司股东的净利润33,381,698.78元，同比下降14.18%。报告期内，公司经营活动产生的现金流量净额为53,374,936.52元，同比下降53.73%。

二、报告期内核心竞争力分析
1. 技术优势：公司拥有自主研发的核心技术，产品具有自主知识产权，技术壁垒较高。
2. 市场优势：公司产品广泛应用于多个领域，市场占有率较高，品牌影响力较大。
3. 人才优势：公司拥有专业的研发团队和营销团队，人才储备充足。

三、未来展望
公司将继续加大研发投入，提升产品竞争力，拓展市场空间，实现高质量发展。

项目	2021年9月30日	2020年9月30日
流动资产	1,409,391,243.45	1,382,830,090.79
非流动资产	1,353,208,645.60	1,317,930,643.24
资产总计	2,762,599,889.05	2,700,760,734.03
流动负债	62,832,465.82	62,832,465.82
非流动负债	30,008,679.25	30,008,679.25
负债合计	92,841,145.07	92,841,145.07
所有者权益	2,669,758,743.98	2,607,919,588.96

项目	2021年1-9月	2020年1-9月
营业收入	172,469,829.29	172,469,829.29
营业成本	108,899,309.30	96,623,971.14
毛利	63,570,519.99	75,844,858.15
营业税金及附加	1,300,809.50	2,462,975.91
销售费用	37,174,909.49	24,627,798.28
管理费用	17,575,909.42	23,253,116.20
研发费用	28,705,513.33	20,560,196.59
财务费用	1,008,968.28	2,831,409.16
资产减值损失	4,428,766.50	1,859,909.02
公允价值变动损益	15,101,454.92	16,008,658.17
投资收益	1,892,766.66	1,892,766.66
其他收益	204,115.68	3,334,311.93
营业外收入	204,115.68	3,334,311.93
营业外支出	1,320.65	1,320.65
利润总额	44,844,429.28	28,415,364.62
所得税费用	792,196.60	1,133,183.90
净利润	44,052,232.68	27,282,180.72
归属于母公司股东的净利润(净亏损)	21,043,376.71	18,416,281.53
归属于少数股东的净利润(净亏损)	23,008,855.97	8,865,899.19
净利润合计	44,052,232.68	27,282,180.72
其他综合收益	66,077,288.89	28,415,364.62
综合收益总额	110,129,521.57	55,697,545.34
归属于母公司股东的综合收益总额	87,120,664.50	27,282,180.72
归属于少数股东的综合收益总额	23,008,856.97	28,415,364.62
综合收益合计	110,129,521.57	55,697,545.34

项目	2021年12月31日	2021年1月1日
流动资产	172,469,829.29	172,469,829.29
非流动资产	1,008,236.66	1,008,236.66
资产总计	173,478,065.95	173,478,065.95
流动负债	62,832,465.82	62,832,465.82
非流动负债	30,008,679.25	30,008,679.25
负债合计	92,841,145.07	92,841,145.07
所有者权益	80,636,920.88	80,636,920.88
股本	62,832,465.82	62,832,465.82
资本公积	10,008,679.25	10,008,679.25
盈余公积	6,795,775.81	6,795,775.81
未分配利润	1,008,000.00	1,008,000.00
归属于母公司所有者权益合计	80,636,920.88	80,636,920.88
少数股东权益	0.00	0.00
所有者权益合计	80,636,920.88	80,636,920.88

一、报告期内主要经营情况
报告期内，公司实现营业收入172,469,829.29元，同比增长16.09%；归属于上市公司股东的净利润21,043,376.71元，同比增长38.08%。

二、报告期内核心竞争力分析
1. 技术优势：公司拥有自主研发的核心技术，产品具有自主知识产权，技术壁垒较高。
2. 市场优势：公司产品广泛应用于多个领域，市场占有率较高，品牌影响力较大。
3. 人才优势：公司拥有专业的研发团队和营销团队，人才储备充足。

三、未来展望
公司将继续加大研发投入，提升产品竞争力，拓展市场空间，实现高质量发展。

合资产负债表

2021年9月30日
编制单位：嘉必优生物技术(武汉)股份有限公司
单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	2021年9月30日	2020年12月31日
流动资产	1,409,391,243.45	1,382,830,090.79
非流动资产	1,353,208,645.60	1,317,930,643.24
资产总计	2,762,599,889.05	2,700,760,734.03
流动负债	62,832,465.82	62,832,465.82
非流动负债	30,008,679.25	30,008,679.25
负债合计	92,841,145.07	92,841,145.07
所有者权益	2,669,758,743.98	2,607,919,588.96

合利润表

2021年1-9月
编制单位：嘉必优生物技术(武汉)股份有限公司
单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	2021年1-9月	2020年1-9月
营业收入	172,469,829.29	172,469,829.29
营业成本	108,899,309.30	96,623,971.14
毛利	63,570,519.99	75,844,858.15
营业税金及附加	1,300,809.50	2,462,975.91
销售费用	37,174,909.49	24,627,798.28
管理费用	17,575,909.42	23,253,116.20
研发费用	28,705,513.33	20,560,196.59
财务费用	1,008,968.28	2,831,